nam immo dicitur quod si in aliquo esse est  
ita quod cum alicuius effectus erit debiliore quod prius  
fuerit et tunc erit ita quod ille cum non poterit impe-  
diri et prius omnino erit ita quod poterit impediri et  
habetur quod tunc fuit supra tunc ille cum erit ita appli-  
cate. productioni effectus quod in tunc modico tunc non  
erit ita quod poterit impediri si bene omnino ante  
bonis exempli ponit clarum hentilber de puero et  
autem etc. Sic ad idem fortius imitatur probando quod si  
in aliquo instanti ante a erit ita quod illa anima ne-  
cessario erit quod iam est ita quod illa anima necessario  
erit et signemus unum instans a in quo erit ita  
quod illa anima necessario erit et sic hinc erit quod in  
bonis causa que producit illam animam a et respectu illi  
non sicut ante b erit dare instans in quo erit ita quod  
illa causa necessario erit b sic ergo illud instans c  
et tunc in c erit causa istius cause b quod ante c erit ita quod  
illa necessario erit in c et sic procedat vltimus per  
causam c et per instantia media quousque deuiat  
ad instans prius et cum de qd erit dicere quod inveni-  
tabilitate erit sicut arguit magister de molari de fec-  
dente per puncta inter media a situ i quo est riqz ad  
centrum unde imaginemur quatuor instantia equali  
distantia iuce r. a. b. c. d. et tres causas primam q sit in  
d iam q erit in c tunc q erit in b q sit argumens  
fuerit de pluribus et tunc sic si causa erit i e  
fina erit in b et si tertia erit in b illa anima erit in a ergo  
de primo quod vltimum si causa erit in c illa anima  
erit in a ista anima est bona et antecedens est necessa-  
rium ex responsione ex quo nunc est ita quod causa  
a necessario erit in c ergo hinc est necessarium ergo  
etc. Et confirmatur advertatur a cum hoc comple-  
to causa sufficiens productiva b et b cum hoc comple-  
to causa sufficiens productiva c et c cum hoc comple-  
to causa sufficiens productiva d anime et sit a tunc  
erit sic a est ergo b necessario erit et per omnia hoc pro-  
b erit sic potest significans est necessaria et si non va-  
let illa anima sicut oppositum dicitur cum ante et sic hoc  
stabitur simul a est et tunc non necessario sine inveni-  
tabilitate b erit quod est hinc fundamentum positionis et etiam  
naturalis philosophie cum posita causa mere manu-  
rali et sufficienti per aliquo effectu de necessitate sequi-  
tur effectus quod alter non esset sufficiens quo dicitur  
sic hinc erit ergo c erit c erit ergo ista anima erit ergo d  
prius ad vltimum b erit ergo illa anima erit anima est bona  
et ante est necessarium ergo et omnia quod sequitur quod illa anima  
necessario erit consequentia iste pbentur ut prius et  
omnis necessitas astita. Pro his notandum primo quod  
aliqua anima est bona et nunc et aliqua est bona simpliciter  
anima bona et nunc est quod per aliquo instanti seu tempore  
in quo formata est bona et per aliquo non est instanti  
est quod tunc non currit demonstrato instanti prius i quo tu  
non currit hoc anima est bona per hoc instanti quod non pot-  
est in hoc instanti quod tu curras et quod tu non curras et  
tunc prius non valuit cum prius poterit esse quod hoc in-

stanti sit et quod tu curras omnia simpliciter bona est quod quicquid  
quod formata sit significans est bona. Notandum fore quod ef-  
fectus sunt duplices naturales et voluntarii de effectibus  
naturalibus antequam producantur aliquid est verum dicere quod  
illi effectus necessario erunt quia tunc erit ita quod cum  
illo per productionem nullo agente naturali poterunt impediri  
et de alterari de aqua ab igne sibi sufficienti appli-  
cato et dante sed de effectibus voluntariis sic dicitur  
dum quomodo continue antequam sint erit ita quod poterunt  
impediri prope quod a voluntate dependent quod est libera  
et est de motu sicut ab a puncto riqz ad b quibus dicitur  
respondet negando illam animam cum erit in c ergo ista  
erit in b et sicut sequens unde de quod b forte illa anima  
erit bona in c causa est in c ergo etc. et vbi dicitur  
agentia non approximabunt quod tunc erit bona et nunc  
seu per accidens. Hoc nunc non est bona superius facta. Ita  
quod in c erit ita quod illa modico tunc quod erit riqz  
ad b non poterit causa impediri quod tunc dicitur  
i b nunc tunc est ita quod poterit impediri cum ab instanti  
prius riqz ad b erit dupliciter et ad illud quod etc. Et  
ad confirmationem respondet concedendo quod si a est b  
necessario erit exponendo naturaliter sed negat  
vltimum quod hoc sit necessaria b erit quia b non necessa-  
rio erit b non necesse b erit causa erit sufficiens per  
ductiva inveniabiliter erit non tamen inveniabiliter erit  
causa sufficiens productiva etc. Circa quintum  
principale considerandum quod hentilber non admit-  
tit casum quod accipiant siue signent omnia quod prius  
promovere productionem illius anime et opposita que  
prius impedit quia infinita possunt esse promouentia et  
sicut impedientia que nunc erit promouentia aut impedi-  
entia nec prius assignari aliquid que prius esse promouen-  
tia quoniam alia poterit esse promouentia et sicut dicitur  
de impeditis. Oppositum tamen est substantiale quomodo  
sicut per intellectum ego possit demonstrare infinitos  
boies preteritos aut futuros aut omnes homines pos-  
sibiles esse sic ad intellectum prius demonstrari oppo-  
sita quod poterit promovere productionem illius anime aut  
et impedire quod admittit casum. Et cum querit an omnia promouentia  
sunt que poterit promovere erunt fortio-  
ra omnibus que poterit impedire aut debiliora aut equalia  
de quod nullo modo quod non omnia illa erunt cum multa pote-  
runt esse talia que nunc erunt. Sed si querat de his quod  
erunt vtraque potest indifferenti potest admitti sit hinc gratia  
argumenti quod promouentia erunt potentiora impedientia  
et tunc cum inferat quod illa promouentia non poterit impediri  
et ex omni quod illa anima necessario erit negat anima quod b  
erit potentiora poterit tamen esse debiliora et eadem quod  
poterit esse promouentia poterit esse impedientia sicut  
aliam applicationem et aliam occursum imo de quod cum hoc  
quod omnia promouentia erunt fortiora stat quod illa quod impedi-  
ent erunt potentiora et fortiora impediendo et eodem  
uero. Hoc nec sequitur quod illa anima necessario erit nec  
quod necessario non erit quocumque potest ponatur de futuro  
aut de presentis etc. Circa sextum principale advertit